
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.p.R.S. del23-5-1997

Mandatario §enza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del12 settembre 2Ol7)

Determina del Vice Direttore Generale n. 20 del23 gennaio 2019

Oggetto: Trattamento di fine rapporto in favore della dipendente rag. Silvana Martino -

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'amo duemiladiciannove, il giorno ventitre (23) del mese di gennaio in Caltanissetta, nella
sede territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale la sottoscritta d.ssa

Maria Vitale. Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. l3 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995. n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del l2 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 41 del29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 palermo.

3 - A-sri,sento. 4 caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISI'O il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2ol7 con il quare e stato

Regolanrento di organrzzazione dei consorzi di Bonihca di cui

2014n.5. art. 13;

VISTA ladeliberuzione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato

lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n.467 del12 settembre 2017;

approvato lo schema tipo del

alla legge regionale 28 gennaio



\/ISTA la deliberazione commissariale n.2 del 16 ottobre 2017 con 1a quale e Stètrr adoitato

il Regolamento di Organtzzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale. secondo 1o schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 :

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 167

del 1l settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adtrzrone dello Statuto;

VISTA 1a delibera n" 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto

dell'atlidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del

drsposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

20t7;

VISTA la nota prot. 125 del 4 gennaio 2019 con la quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2

del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30.04.2019;

PREMESSO che in data 31 ottobre 2018 è cessato il rapporto di lavoro per dimissioni

volontarie con la dipendente rag. Silvana Martino;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione del trattamento di fine rapporto;

ATTESO che I'Ente Nazionale di Previdenza per gli addetti e gli impiegati in agricoltura

(E.N.P.A.I.A.) ha determinato in € 110.804,76 I'importo del T.F.R. al lordo delle ritenute di legge e

al netto delle detrazioni per anticipo di imposta anni 199711998 ammontante a € 3.515,32;

RITENUTO di potere procedere alla corresponsione della somma complessiva di €

114.320,08 in favore della suddetta dipendente;

alla formahzzaztone

rappresentanza" del

codice civile e de11e

2



DETERMINA
DARE atto che il trattamento di fine rapporto in favore della rag. Silvana

dipendente dell'Ente, cessata dal servizio in data 31 ottobre 2}ll,risulta determinato
€ 110'804,76 al lordo delle ritenute di legge e al netto dell'anticipo di imposta anni

Martino, già

in complessivi

199711998 pari

sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica

a € 3.515,32;

CORRISPONDERE alla predetta dipendente la somma complessiva di € 114.320,0g al
lordo delle ritenute di legge;

IMPUTARE la superiore spesa in quanto ad €
3.515,32 al cap.108 del bilancio corrente esercizio._

IL

Vlsro Dr REGoLARTTÀ coNTABTLE

IL DIRTGENTE DELIJiIREA AMMINISTRATIVA

6nnella)

110.8fi4,76 al cap. BI2 e in quanto a €

V ICE DTP§.Tfl ORE GEN E RALE

(D.ssffiaria /ftate)
{/L-- / t'//

,/ ,/u

copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo pretorio del

consorzio di Bonifica 4 caltanissetta - Mandatario senzarappresentan za d,el

Sicilia Occidentale - il giorno _. ,.j i.. i_ir_:v_r_. -_ 
"- 

; :,
\-

IL CAPO SETTORE

G

si
É

,
I
g

i
t

(D.ss


